
                                                   
 

 
LA DIRETTRICE 

 
Ordinanza N. 4/2023  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise;  
VISTO il D.P.R. 10.01.1957 n. 3; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO il Decreto Legge 25.06.2008 n. 112; 
VISTA la comunicazione del Settore gestione personale docente e carriere personale docente del 3 
marzo 2023 in cui si comunica che la prof.ssa Anna Maria SIEKIERA, è assente per malattia con 
prognosi dal 2 al 31 marzo (attestato di malattia telematico INPS prot. n. 343119550) 
VISTO l’articolo 3 comma 1 lettera d) del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di 
Scienze Umanistiche, sociali e della Formazione in materia di vigilanza da parte del Direttore del 
Dipartimento di tutte le attività didattiche; 
TENUTO CONTO che l’inizio delle lezioni della professoressa Anna Maria Siekiera nel secondo 
semestre era fissato al 1° marzo per un carico didattico di complessive 144 ore;  
TENUTO CONTO della necessità di far partire con urgenza tali insegnamenti in modo da poterli 
concludere nell’arco del semestre didattico entro 7 giugno 2023; 
TENUTO CONTO che l’art. 9 del Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze 
Umanistiche, sociali e della Formazione recita: “Il Direttore, in casi di necessità e urgenza, può 
assumere provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, da sottoporre alla ratifica del 
Consiglio nella prima seduta utile”;  
TENUTO CONTO della disponibilità di alcuni docenti interni al SUSeF - il cui settore disciplinare è 
affine al settore L-FIL/LETT 12 in cui ricadono gli insegnamenti della professoressa Siekiera - di farsi 
carico della didattica della docente assente; 
  

D I S P O N E 
 
ART. 1 di assegnare l’insegnamento di Linguistica italiana previsto per gli studenti del II anno di 
Scienze della Comunicazione (36 ore) 6 CFU al dr. Vittorio Ganfi; di assegnare l’insegnamento di 
Linguistica italiana per gli studenti del I anno  Lettere e Beni Culturali - Curriculum Linguistico 
letterario (72 ore) 12 CFU alla professoressa Marina Castagneto per un totale di 24 ore e alla 
professoressa Giuliana Fiorentino per un totale di 48 ore (quest’ultimo modulo mutuato 
dall’insegnamento di Linguistica generale del I anno di Scienze della Comunicazione di titolarità della 
professoressa Fiorentino); e di verificare successivamente la necessità di ricoprire l’insegnamento 
di Storia della lingua e filologia italiana per gli studenti del II anno Letteratura e Storia dell'Arte - 
Curriculum Linguistico Letterario (36 ore) 6 CFU. 
ART. 2 La presente ordinanza verrà ratificata nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento 
di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione.  
 
 
Campobasso 06.03.2023     LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
          SUSeF 

Prof.ssa Giuliana Fiorentino 

Prot. n. 9874 del 06/03/2023 - [UOR: Settore Reclutamento personale docente - Classif. <CLASSIF> - Rep.21/2023]



                                                   
 

 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 


